40~,

oref ae,lura

PA CAJUS

ATA DA SESSÃO ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇO N° 2022.11.08.01- TP

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LIGANDO OS BAIRROS BURITI E BANGUÉ II NA

CIDADE DE PACAJUS/CE.

Aos 16 DE FEVEREIRO DE 2023, ás 09:15hs, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de PACAJUS, reuniram-se, em sessão, a Presidente e os membros da comissão de licitação,
doravante nomeada de Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores MARIA
GIRLEINTE LOPES — Presidente, LEA MECIA MOURA LOURENÇO e PETTERSON HOLANDA
SILVA— Membros respectivamente, para dar continuidade ao processo Licitatório na Modalidade

TOMADA DE PREÇO N°2022.11.08.01- TP, a fim de realizar a abertura dos envelopes contenho
as propostas de preços das licitantes habilitadas e julgar os demais atos relativos ao certame, como
previsto no edital convocatório, torna público para cumprimento do art. 38, inciso V, da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações. A presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as
propostas de preços das empresas habilitadas, tudo conforme julgamento exposto na ata da sessão
anterior. Após a abertura dos envelopes, a Presidente, lançou os valores de cada proponente
conforme segue na tabela:

LICITANTES PARTICIPANT

RAZÃO SOCI. VALOR
DELMAR CONSTRUTORA R$ 1.626.230,55
DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA R$ 1.554.436,54

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.644.157,46

CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 1.561.381,73

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP R$ 1.648.690,91

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 1.677.939,38

M K SERVIÇOS EM CONTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI R$ 1.425.112,57

COPA ENGENHARIA LTDA R$ 1.568.308,82

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 1.523.182,30

CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA R$ 1.471.058,80
A Presidente, informa que a sessão será suspensa nos termos do item 6.10 do edital, para análise e

julgamento das propostas de preços, inclusive quanto à emissão de parecer técnico da Equipe de

Engenharia competente e, que o resultado dá análise e julgamento das propostas de preços será

mediante publicação nos mesmos meios utilizados anteriormente para dar publicidade aos atos e

conhecimento dos interessados, conforme estabelece o art. 109, I , "h" da Lei Geral de Licitações, Lei

Federal n° 8.666/93. Nada a mais havendo a tratar, fica encerrada a presente sessão que vai assinada

pelos presentes. Pacajus, Ceará, em 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

LICITANTE PARTICIPANTES

QTD. RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRES. CPF
ASSINATURA

;Prefeitura

C
Um Novo f empo de C0nquist35

RUA GUARANY, N" 600, ALTOS, CENTRO - PACAJUS/CE
CNPJ N" 07.384.407/0001-09, PAI3X: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br

PACA-JUS
) págxa /

1 DELMAR CONSTRUTORA 17.803.489/0001-32
Sem

representante - -

2
DELTACON CONSTRUÇÕES &
ENGENHARIA

07.699.728/0001-00 Sem
representante - -

3
ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01

Sem
representante - -

4 TECTA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS 20.160.697/0001-75

Sem
representante - -

5
CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA 04.544.576/0001-69

Sem
representante _ _

6 CONSTRUTORA MONTE
CARMELO 14.099.430/0001-17

Sem
representante - -

7 NASCENTE CONSTRUÇÕES
LTDA EPP 15.732.706/0001-51

Sem
representante _ _

8
CONSTRUTORA MONTE CRISTO
LTDA 18.318.446/0001-24

Sem
representante - -

9
MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOS LTDA  09.423.269/0001-55

Sem
representante - -

10
M K SERVIÇOS EM CONTRUÇÃO
E TRANSPORTE ESCOLAR
EIRELI

35.864.328/0001-30
Sem

representante - -

11 COPA ENGENHARIA LTDA 02.200.917/0001-65
Sem

representante - -

12 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI 30.412.053/0001-80

Sem
representante - -

13 CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MAQUINAS LTDA 72.432.727/0001-59

Sem
representante - -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME K --  SS./ UBRICA

PRESIDENTE MARIA GIRLEINETE LOPES --- ,
MEMBRO LEA MECIA MOURA LOURENÇO k/  ()ni:C/U L (1V vv 11 i c
MEMBRO PETTERSON HOLANDA SILVA 4:A^

Prefeitura de

PACA)U5
Um Novo 1 empo de Conquistas

RUA GUARANY, N" 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNPJ N" 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br